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Szkoła w roku jubileuszowym 2018

Szkoła Podstawowa i Przedszkole im. Stanisława Hadyny
z polskim językiem nauczania w Bystrzycy
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Szanowni Państwo,

w tym roku nasza szkoła obchodzi trzy wielkie jubileusze: 120 lat położenia kamienia 

węgielnego pod  budynek szkolny, tzw. ludówkę, 95 lat położenia kamienia węgielnego 

pod główny budynek szkolny i 20 lat nadania imienia patrona szkole.

Kiedy w 1898 roku położono kamień węgielny pod nowy murowany budynek dla 

pięcioklasowej szkoły ludowej, który stoi dzisiaj przy drodze prowadzącej do Nydku, 

nikt nie wiedział, jak potoczą się dalej losy tej szkoły. Przetrwała ona dwie zawieruchy 

wojenne, była świadkiem położenia kamienia węgielnego pod nową szkołę wydziałową 

w październiku 1923, przeżyła okres przemian ustrojowych, transformacji systemu 

nauczania, aby dotrzeć aż do dnia dzisiejszego. Była świadkiem otwarcia nowej 

nadbudówki, której dokonał w 1997 roku ówczesny przewodniczący Parlamentu RC,  

a obecnie Prezydent Republiki Czeskiej, Miloš Zeman. 

 W czasie otwarcia powiedział te oto słowa: „Jestem bardzo zadowolony, że jestem 

wśród was. Tym bardziej, że ta część szkoły umożliwi rozwój polskich dzieci. Myślę, że 

mielibyśmy wspierać kształcenie bez względu na narodowość i każdemu umożliwiać, by 

kształcił się w swym własnym języku ojczystym“. 

W jubileuszowym 1998 roku bystrzycka szkoła wybrała swojego Patrona, rodaka  

z Karpętnej, Profesora Stanisława Hadynę. To nie był jeszcze koniec zmian. Bystrzycka 

placówka dostosowała się również do reformy systemu nauczania, zaczęła stosować 

nowe metody nauczania oparte na wykorzystaniu techniki komputerowej, tablic 

interaktywnych i Internetu. 

WSTĘP

Pomimo nacisku nowoczesnych technologii udało się nam zachować tradycyjny charakter 

szkoły, realizowany według szkolnego programu nauczania: „Szkoła z tradycją – szkoła  

przyjazna dzieciom”. W placówce działa zespół folklorystyczny Łączka, biorący narybek z zespołu 

Trowniczek działającego w naszym przedszkolu, prężnie pracują dwa chóry Wiolinki i Crescendo  

i jest aktywna Harcerska Drużyna Wodna Grom. Młodzi konstruktorzy rozwijają swój talent  

w kółku robotyki. Dbamy o naukę języka angielskiego wśród najmłodszych. Stawiamy również 

czoła zagrożeniom dla naszych dzieci poprzez realizację różnych programów profilaktycznych. 

Nadal jesteśmy jedną z przodujących szkół w zmaganiach sportowych, corocznie organizujemy 

zawody pływackie dla polskich szkół na Zaolziu. Nie boimy się tworzyć i realizować różnorodne 

projekty, współpracujemy ze szkołami z Polski.

W szkole jednak najważniejsza jest nauka. Ważny dla nas jest udział w olimpiadach 

przedmiotowych  oraz konkursach recytatorskich i czytelniczych. O sukcesach, a może  

i małych porażkach, możecie Państwo poczytać w tym właśnie Jubileuszowym Almanachu.

Życzymy przyjemnej lektury i dziękujemy wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób wspierają 

działalność naszej szkoły. Bez Waszej pomocy nie udałoby się nam zrealizować wielu pomysłów.

 

Dzięki ofiarniej i często społecznej pracy nauczycieli i pracowników niepedagogicznych powstał  

na przestrzeni ostatnich 120 lat obraz szkoły, do której zawsze chętnie wracają absolwenci.

Dyrekcja PSP Bystrzyca
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W poniedziałek 4. 9. 2017 rozpoczął się 

uroczystym Apelem Pierwszego Dzwonka 

w Szkole Podstawowej im. Stanisława Hadyny 

w Bystrzycy nowy rok szkolny. W roku szkolnym 

2017/2018 w naszej szkole będzie uczyło się 173 

WRZESIEŃ

Apel Pierwszego Dzwonka

uczniów w 10 klasach. W czasie uroczystości 

dyrektorka szkoły Renata Gill pasowała 17 

pierwszaków na uczniów klasy  

1. PSP Bystrzyca.

← SPIS TREŚCI
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W środę 6. 9. 2017 uczniowie klasy VIB wzięli 

udział w otwarciu Rowerowego Placu Zabaw 

– Pumptrack w Brennej w ramach projektu 

„Pumptrack dla każdego! –Pumptrack pro 

každého!”, który był współfinansowany ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. Nasi uczniowie pod okiem 

fachowców uczyli się, jak bezpiecznie 

korzystać z  toru pumptrack, następnie wzięli 

Pumptrack dla każdego!

udział w ciekawych zajęciach integracyjnych 

ze swoimi rówieśnikami z Polski. W przerwach 

między zajęciami spróbowali miejscowej 

kuchni i oryginalnego deseru ze świeżych  

i zdrowych owoców.

← SPIS TREŚCI
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W piątek 8 września 2017 nasi szóstacy wybrali 

się do Cierlicka, aby wziąć udział w imprezie 

„Młode Żwirkowisko” przypominającej  

85. rocznicę tragicznej śmierci Franciszka 

Żwirki i Stanisława Wigury. W spotkaniu wzięli 

udział uczniowie klas szóstych polskich szkół 

na Zaolziu, gościem honorowym był konsul 

generalny RP w Ostrawie Janusz Bilski. Po 

złożeniu kwiatów pod pomnikiem poległych 

pilotów uczniowie wzięli udział w konkursie 

Młode Żwirkowisko 2017

papierowych samolotów, mogli wysłuchać 

wykładu na temat sportów lotniczych, 

pooglądać ciekawe wystawy czy spróbować 

swoich sił na symulatorze lotniczym w Domu 

Polskim im. Żwirki i Wigury.

← SPIS TREŚCI

Mistrzostwa Republiki Czeskiej w Pięcioboju

23 września 2017 odbyły się w Pilźnie 

Mistrzostwa Republiki Czeskiej w Pięcioboju 

w kategorii „U15“. Świetny występ zaliczył 

uczeń naszej szkoły Filip Jančík, który trenuje 

pięciobój nowoczesny w bystrzyckim klubie 

sportowym. Filip zdobył złoty medal  

w klasyfikacji indywidualnej, pokazując, że 

jest kolejnym wielkim talentem bystrzyckiego 

pięcioboju.
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a!Wycieczka do Warszawy

W tegorocznym roku szkolnym 

przygotowaliśmy dla ósmaków  

i dziewiątaków dużą niespodziankę. Dzięki 

dofinansowaniu przez Fundusz Rozwoju 

Zaolzia, który działa przy Kongresie 

Polaków w Republice Czeskiej  i Koła 

Macierzy Szkolnej w Bystrzycy udało się 

nam zrealizować projekt Różne oblicza 

Warszawy (Stolica Polski dawniej i dziś). 

Celem projektu było zapoznanie uczniów 

z historią Warszawy, jak i z jej obecnym 

wyglądem. Historia Warszawy to w wielkiej 

mierze historia państwa polskiego, dla wielu 

uczniów była to jedyna okazja do zwiedzenia 

zabytków stolicy Polski. Nowoczesne miasto 

z oszklonymi wieżowcami przeplata swą 

architekturę ze stylowi kamieniczkami  

i budowlami, które odbudowano po 

wojennej zawierusze. Zamek Królewski, 

Łazienki Królewskie, Wilanów, Muzeum 

Powstania Warszawskiego, Centrum Nauki 

Kopernik z kinem 3D, Pałac Kultury i Nauki, 

Krakowskie Przedmieście, Stare Miasto, 

Kolumna Zygmunta, Pałac Prezydencki, hotel 

Bristol, Belweder… To wszystko udało się nam 

zobaczyć w czasie trzydniowej wycieczki.

← SPIS TREŚCI
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Uczniowie kl. 4 i 5 wyjechali 25 września 2017 

do Koszęcina. Zwiedzili siedzibę Zespołu Pieśni 

i Tańca Śląsk, wzięli udział w warsztatach 

wokalnych, w warsztatach tanecznych oraz  

w uroczystym Apelu Pamięci Stanisława 

Hadyny. Dzieci tańczące w Łączce wraz  

z kapelą szkolną zaprezentowały przygotowany 

program.

Dzień Hadynowski w Koszęcinie

← SPIS TREŚCI

41. edycja Otwartego Biegu Przełajowego o Memoriał Wandy Delong

Bardzo ładnie zaprezentowali się nasi młodsi 

uczniowie w 41. edycji Otwartego Biegu 

Przełajowego o Memoriał Wandy Delong 

w Mistrzowicach. W kategorii 6-7 lat (14 

uczestników) zwyciężyła Tereza Ondraszek,  

a 4. miejsce zajął Marek Szewczyk. Najmłodszą 

uczestniczką zawodów była Magdzia Szewczyk 

z przedszkola w Bystrzycy. 
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e!Eliminacje rejonowe Biegów przełajowych klas I-V

Sezon jesienny biegaczy tradycyjnie 

rozpoczynamy od biegów przełajowych.  

W eliminacjach rejonowych klas I – V, które już 

tradycyjnie odbyły się w Jabłonkowie 26. 9. 

2017, bardzo dobrze spisali się uczniowie klasy 

III i V. Tomasz Sikora klasa III i Dawid Folwarczny 

klasa V zajęli 1. miejsce, a Izabela Kantor klasa 

III i Krystyna Rusz klasa V zdobyły  2. miejsce. 

XXV Memoriał Alojzego Adamca

Wspaniale spisali się nasi chłopcy w 25. edycji 

Memoriału Alojzego Adamca, piłkarskiego 

turnieju Polskich Szkół Podstawowych na 

Zaolziu, organizowanego tradycyjnie przez 

Macierz Szkolną w RC.  Brakowało im bardzo 

mało do sukcesu. W finale turnieju dopiero  

w rzutach karnych przegrali z drużyną  

z Jabłonkowa, zajmując tym samym 2. miejsce. 

Wojtek Kaniok został  najlepszym strzelcem 

Wymienieni uczniowie zakwalifikowali się do 

eliminacji powiatowych. Gratulujemy udanego 

startu biegaczom.

turnieju, a drużyna ponownie otrzymała 

Puchar Fair-Play ufundowany przez konsula 

generalnego RP w Ostrawie.

← SPIS TREŚCI
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Stowarzyszenie Przyjaciół Polskiej Książki 

zorganizowało w ramach imprezy Z książką na 

walizkach spotkanie ze słynną polską pisarką, 

autorką książek dla dzieci i dorosłych, Joanną 

Papuzińską. W czasie spotkania uczniowie 

klasy II i III dowiedzieli się, jak wygląda 

„warsztat pracy pisarki“, mogli zadawać wiele 

Zaolziańskie spotkanie pisarzy z młodymi czytelnikami

ciekawych pytań dotyczących powstania 

książek. Takie spotkanie jest również okazją do 

zdobycia autografu pisarki. 

← SPIS TREŚCI

70 lat PZKO w Bystrzycy

24 września 2017 zarząd Miejscowego Koła 

Polskiego Związku Kulturalno - Oświatowego 

w Bystrzycy zaprosił nasze chóry szkolne na 

jubileuszowe spotkanie „Przechadzka od 

Kiedyś po Teraz, czyli 70 lat PZKO”. Wiolinki 

na imprezie zaśpiewały: Niech muzyka gra, 

a Crescendo wykonało patriotyczny utwór: 

Marsz, marsz Polonia.  

W uroczystości wziął również udział nasz 

szkolny zespół folklorystyczny Łączka. 

http://www.pspbystrice.cz/
http://www.pspbystrice.cz/


www.pspbystrice.cz www.pspbystrice.cz

Ba
łt

yk
!

Zielona Szkoła nad Bałtykiem

Uczniowie VII klasy korzystają  

z dwutygodniowego pobytu nad Bałtykiem 

w ramach Zielonej Szkoły, którą wspiera 

finansowo Stowarzyszenie Wspólnota Polska. 

Chłapowo siódmaków przywitało deszczową 

pogodą, ale już na drugi dzień nad Bałtykiem 

pojawiło się słońce, które towarzyszyło 

naszym uczniom w czasie całej wycieczki na 

Helu, w fokarium i podczas rejsu statkiem do 

Gdyni, gdzie w porcie zwiedzili słynne polskie 

statki Błyskawicę i Dar Pomorza.  

W środę całe dopołudnie spędzili nad 

morzem relaksując, oddychając czystym 

bałtyckim powietrzem, nawet kąpiąc się.  

W międzyczasie odbył się konkurs  

o najlepszą rzeźbę z piasku.  

W czwartek zaliczyli wyjazd do Muzeum 

Kaszubskiego w Kartuzach i skansenu 

w Szymbarku. Największym przeżyciem 

było to, że pan przewodnik pozwolił Kubie 

Macurze zagrać na największym fortepianie, 

który jest wpisany na listę rekordów 

Guinessa.

← SPIS TREŚCI
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W środę 18 października 2017 klasy 3, 4, 5 

wyjechały do Czeskiego Cieszyna na biesiadę 

literacką organizowaną w ramach imprezy  

Z książką na walizkach, gdzie zostały 

zaproszone dzieci, które przeczytały książki 

obowiązkowe w konkursie czytelniczym  

i nadesłały poprawne odpowiedzi. Teatr pękał 

w szwach. Na początku wszystkich obecnych 

przywitał Konsul Generalny RP  

w Ostrawie Janusz Bilski oraz dyrektor teatru 

Karol Suszka. Do wspólnej zabawy z dziećmi 

dołączyli pisarze z Polski: Monika Kowaleczko-

Szumanowska, Beata Ostrowicka, Joanna 

Papuzińska, Renata Piątkowska, Paweł Wakuła 

i Katarzyna Wasilkowska. Uczniowie oraz 

pisarze brali udział w konkursach dotyczących 

przeczytanej lektury. Dzieci w nagrodę 

otrzymały książki. Po biesiadzie w foyer odbył 

się kiermasz, na którym młodzi czytelnicy 

mogli kupić książki obecnych autorów oraz 

zdobyć ich autografy.

PAŹDZIERNIK

Z książką na walizkach

Uczniowie klas 6A i 6B w środę 25 października 

2017 wybrali się do niedalekiego Cieszyna  

w Polsce, aby zwiedzić zabytki tego miasta. 

Trasa wycieczki rozpoczęła się przed 

pomnikiem Mieszka Cieszyńskiego, następnie 

przeszli przez Cieszyńską Wenecję do Studni 

Trzech Braci. Jesienny spacer kontynuowali na 

Wzgórze Zamkowe, skąd z Wieży Piastowskiej 

zobaczyli okoliczny krajobraz. Dowiedzieli 

Wycieczka do Cieszyna

← SPIS TREŚCI

się również, że Rotunda św. Mikołaja jest 

najstarszym budynkiem w Cieszynie. Ostatnim 

punktem wycieczki było Muzeum Śląska 

Cieszyńskiego. Wycieczkę wsparło finansowo 

Stowarzyszenie Wspólnota Polska. 
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W piątek 3 listopada 2017 uczniowie klasy 

trzeciej odwiedzili piekarnię „Bajusz”  

w Bystrzycy. Trzecioklasiści mieli okazję 

przyjrzeć się, jak przebiega proces pieczenia 

chleba i kołaczy. Dzieci i wychowawczyni 

dziękują właścicielce piekarni pani Kantor za 

miłe przyjęcie i degustację kołaczy. 

LISTOPAD

Jak powstaje chleb?

Szkolne eliminacje konkursu recytatorskiego

Kolejną edycję konkursu recytatorskiego 

rozpoczęły eliminacje szkolne, po których 

do eliminacji obwodowych awansowali 

następujący uczniowie w poszczególnych 

kategoriach:

kategoria I: Agnieszka Konderla, Natalia Heczko  i Justyna Szewczyk

kategoria II: Anita Bielan, Franciszek Bubik, Dawid Kantor, Karolina 

                        Konderla i Natan Rucki

kategoria III: Adam Bielan, Kryštof Mutina, Justyna Navrátil, Mateo      

                          Rucki i Natálie Veselá

kategoria IV: Timotej Cieślar i Tobias Sajdok

kategoria V: Radek Macháč, Daniel Pindur i Mateusz Veselý.

← SPIS TREŚCI
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We wtorek 7 listopada 2017 uczniowie klasy 

VIII wybrali się na wycieczkę do Muzeum 

Drukarstwa w Cieszynie. W muzeum znajduje 

się  w pełni sprawny sprzęt drukarski, 

pokazujący wszystkie etapy powstawania 

książki, jak i towarzyszących jej zanikających 

już zawodów, np. zecer czy introligator. 

Największą atrakcją zwiedzania były warsztaty 

Muzeum Drukarstwa w Cieszynie

← SPIS TREŚCI

graficzne, gdzie uczniowie mogli własnoręcznie 

przygotować matrycę ze swoim rysunkiem,  

z której przy pomocy starej prasy drukarskiej, 

wytłoczyli odbitkę na papierze. 

http://www.pspbystrice.cz/
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W 23. edycji konkursu „Matematika hrou” 

(„Matematyka  w formie zabawy”) wspaniale 

spisała się reprezentacja naszej szkoły. 

Startowaliśmy w kategoriach klas 6-7 i 8-9. 

Drużyna klasy VII w składzie: Jan Bubik, Jakub 

Kaleta i Andrzej Kubiena wywalczyła pierwsze 

Sukces matematyków w konkursie „Matematika hrou” Wycieczka edukacyjna klasy III

W środę 29 listopada 2017 uczniowie klasy 

III pojechali do nowoczesnej obory w Lutyni 

Dolnej. Podczas wycieczki uczniowie mieli 

możliwość obejrzeć: dojarnię i zbiornik do 

gromadzenia i schładzania mleka z udoju, 

stanowisko porodowe dla krów, pojedyńcze 

domki dla cieląt. Nasz przewodnik, pan Robert 

Cieślar, wytłumaczył dzieciom, iż każda krowa 

wyposażona jest w indywidualne urządzenie 

← SPIS TREŚCI

miejsce spośród trzynastu startujących drużyn. 

Drużynę klasy IX reprezentowali: Jakub Mutina, 

Piotr Wałach i Mateusz Veselý.

połączone z systemem komputerowym 

umożliwiającym nadzór nad wieloma 

parametrami hodowli i produkcji mleka. 

Wielkim zainteresowaniem cieszyły się 

maszyny wykorzystywane  

w rolnictwie: kombajny czy ciągniki. 

http://www.pspbystrice.cz/
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5 grudnia 2017, jak co roku, odwiedził naszą 

szkołę mikołaj, który przybył w asyście swojej 

świty złożonej z uczniów klasy dziewiątej. Dzieci 

przygotowały dla mikołaja wierszyki i piosenki. 

Wszyscy z pewną niecierpliwością oczekiwali na 

prezenty. Jak się okazało, mikołaj pamiętał  

o wszystkich i nikt nie został pominięty. 

Spotkanie przebiegło w miłej atmosferze.

GRUDZIEŃ

Mikołaj w szkole

Mikołajowa poprzeczka

We wtorek 5 grudnia 2017 odbyły się  

w Bystrzycy zawody w skoku wzwyż 

„Mikołajowa Poprzeczka”. Nasi chłopcy spisali 

się wspaniale. W kategori klas 6-7 Tobiasz 

Siwek zajął pierwsze miejsce z wynikiem 145 

cm, a Andrzej Kubiena był drugi z wynikiem 140 

cm. W kategorii klas 8-9 Filip Jančík zajął trzecie 

miejsce z wynikiem 1 50 cm. 

← SPIS TREŚCI
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W piątek 8 grudnia 2017 odbył się w Polskiej 

Szkole Podstawowej im. Jana Kubisza  

w Gnojniku finał konkursu recytatorskiego. 

Naszą szkołę reprezentowali: Franciszek Bubik, 

Dawid Kantor, Justyna Navrátil, Mateo Rucki, 

Nathan Rucki oraz Tobias Sajdok. W kategorii 

trzeciej zwyciężyła Justyna Navrátil. Trzecie 

miejsce w kategorii drugiej zdobył Nathan 

Rucki. Wyróżnienie w tej samej kategorii 

otrzymał Dawid Kantor. 

Finał konkursu recytatorskiego w Gnojniku Projekt Różne oblicza Warszawy

W środę 13 grudnia 2017 odbyło się 

zakończenie projektu Różne oblicza 

Warszawy (Stolica Polski dawniej i dziś), 

który finansowo wsparli: Fundusz Rozwoju 

Zaolzia i Koło Macierzy Szkolnej w Bystrzycy. 

Uwieńczeniem całego projektu była ocena 

konkursów dotyczących stolicy Polski.  

W konkursie wiedzowym „Co wiesz  

o Warszawie?“ zwyciężyli Viktor Borski  

i Suzanne Pietrosz, na drugim miejscu byli 

Jakub Cechel, Jakub Mutina i Dorota Sikora, 

a trzecią nagrodę zdobyli Abigail Mazur i Piotr 

Wałach. W konkursie fotograficznym „Migawki 

z Warszawy“ zwyciężyła Tereza Czudek, 

druga była Hanna Berek, a trzecia Janka 

Kaleta. W konkursie plastycznym „Warszawa 

piórkiem i węglem“ zwyciężyła Hanna Berek 

druga była Suzanne Pietrosz, a trzecia Ewa 

Berek. 

← SPIS TREŚCI
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W okresie zbliżających się świąt Bożego 

Narodzenia nasza szkoła postanowiła kolejny 

raz zaangażować się w charytatywną pomoc 

dzieciom na Ukrainie. W grudniu przebiegła 

w naszej szkole zbiórka zabawek, pomocy 

szkolnych i innych prezentów świątecznych 

dla ukraińskich dzieci. Bardzo ucieszył nas 

fakt, że nasi uczniowie i nauczyciele przynieśli 

mnóstwo prezentów i nie był im obojętny los 

potrzebujących dzieci na Ukrainie.

Prezenty świąteczne dla dzieci na Ukrainie

← SPIS TREŚCI
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W piątek 15 grudnia 2017 uczniowie klasy 

1. i 2. pojechali na wycieczkę do Muzeum 

Huty Trzynieckiej, gdzie przebiegała 

przedświąteczna impreza „Živý betlém”.

Uczniowie obejrzeli przedstawienie teatralne 

pt. „Podróż do Jezusa” w wykonaniu aktorów 

z Ostrawy. Dzieci z zachwytem oglądały 

zwierzęta – lamy, owce, kozy, cielątka  

a nawet wielbłąda, słuchały kolęd i podziwiały 

szopki świąteczne. Nagrodę za piękną 

szopkę odebrała Terezka Ondraszek z kl.2. 

Uczniowie również obserwowali ciekawą pracę 

kowala i podziwiali żonglerów. Zachwycali 

Wycieczka do Muzeum Huty Trzynieckiej

Pomoce książkowe i metodyczne dla PSP Bystrzyca

Miłym akcentem zakończył się rok 

kalendarzowy 2017 w naszej szkole. 

Stowarzyszenie Wspólnota Polska w Warszawie 

przekazała naszej placówce duży dar pieniężny, 

który przeznaczyliśmy na zakup pomocy 

metodycznych i książek, które w wielkiej mierze 

poszerzyły i odnowiły nasz szkolny księgozbiór. 

← SPIS TREŚCI

się kukiełkami z wieczorynek „Chaloupka 

na vršku” Šárky Váchové. Dzieci miały także 

możliwość skorzystać z warsztatów twórczych. 

Robiły stroiki z gałązek, świeczniki, dekorowały 

pierniczki, malowały bombki i piekły 

ciasteczka. Dzieci zadowolone i pełne wrażeń 

wracały do szkoły.

Pomoce otrzymali zarówno uczniowie 

szkoły, jak i dzieci z przedszkola. Dziękujemy 

Stowarzyszeniu Wspólnota Polska w Warszawie 

za ten cenny dar dla naszych uczniów. Jak 

widać na zdjęciach, pomoce sprawiły wielką 

radość naszym wychowankom. 
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STYCZEŃ

← SPIS TREŚCI

Nasi podopieczni – szóstacy i siódmacy spędzili 

miło i przyjemnie czas na kursie narciarskim  

w Jesionikach. Oprócz nauki jazdy na nartach 

mieli gimnastykę poranną przed ośrodkiem 

Roháč, gry i zabawy na śniegu, prelekcje i wiele 

innych ciekawych zajęć.

Kurs narciarski

Je
si

on
ik

i!
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Eliminacje powiatowe olimpiady matematycznej klas V i IX

Eliminacje powiatowe Olimpiady 

Matematycznej klas V dla szkół odstawowych 

obu powiatów odbyły się  24 stycznia 2018  

w Polskim Gimnazjum im. Juliusza 

Słowackiego w Czeskim Cieszynie. Naszą 

szkołę reprezentowała Tiffany Sajdok, która 

zajęła bardzo dobre 5. miejsce.

W tym samym dniu odbyły się również 

eliminacje powiatowe Olimpiady 

Matematycznej klas IX dla szkół podstawowych 

w Trzyńcu. Nasza szkołę reprezentowali 

Mateusz Veselý, Jakub Mutina, Piotr Wałach.

W czwartek 25 stycznia 2018 odbył się  

w naszej szkole balik karnawałowy dla dzieci  

z klas 1-5. Zabawę prowadzili wykwalifikowani 

wodzirejowie z Polski. Bal rozpoczął się 

tradycyjnym polonezem, po nim przeplatały 

się tańce i atrakcyjne zabawy dla dzieci. 

Młodym balowiczom nie zabrakło fantazji. 

Balik karnawałowy

Na sali można było podziwiać królewny, 

kocice, zajączki, rycerzy, spidermanów, 

wojowników ninja. Dzieci bawiły się świetnie, 

a ich pozytywna energia rządziła na parkiecie. 

Młodzi tancerze wrócili do domów zadowoleni  

i pełni wrażeń.
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W czwartek 1 lutego 2018 przebiegł  

w  bibliotece Karwinie-Frysztacie czwarty już  

z rzędu przegląd recytacji w języku angielskim 

„Follow the poem IV”. Naszą szkołę w tym 

konkursie reprezentowała dwójka piątaków 

Adam Bielan z wierszem Then Laugh – autorki 

Berthy Adams Backus i Dorotka Kaleta 

 

LUTY

Konkurs recytatorski poezji angielskiej Follow the Poem IV

← SPIS TREŚCI

z wierszem Pet Shopping – autora Kenna 

Nesbitta. Podczas oceniania jury brało pod 

uwagę dobór repertuaru, poprawną wymowę 

i intonację, pomysłowość w recytacji wiersza 

oraz ogólny wyraz artystyczny. W pierwszej 

kategorii wzięło udział aż 13 recytatorów, 

Adamowi Bielanowi udało się zyskać 2. miejsce.

Sukces w konkursie Univerzální machr 2017

Dnia 29 stycznia 2018 w Muzeum Huty 

Trzynieckiej odbyła się uroczystość wręczenia 

nagród za najlepsze prace w trzech kategoriach 

w pierwszym roczniku konkursu Univerzální 

machr 2017 organizowanego przez Urząd 

Pracy w Trzyńcu, Urząd Miasta w Trzyńcu, 

hutę trzyniecką oraz firmę Hamrozi. Celem 

tego konkursu jest rozwijanie zdolności 

technicznych uczniów klas dziewiątych  

z Trzyńca i okolicy. W kategorii Technik główną 

nagrodę ufundowaną przez hutę trzyniecką 

zdobyli nasi uczniowie: Mateusz Veselý, 

Ondřej Marosz i Adam Haltof. Skonstruowali 

oni przenośnik taśmowy, który sortuje 

klocki według koloru. Trzy miesiące pracy 

zaowocowały bardzo wartościową nagrodą 

dla chłopców i dla szkoły. W tej samej 

kategorii wzięli również udział: Jakub Mutina, 

Piotr Wałach i Damian Žabka ze swoim 

dźwigiem. 
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XLVI  Zjazd  Gwiaździsty

Najważniejszymi zawodami zimowymi 

są niewątpliwie Zjazdy Gwiaździste. 

Organizatorem zawodów  była w tym roku PSP 

Trzyniec, a przebiegły one w udanej, całkowicie 

zimowej atmosferze. Biegi narciarskie wróciły 

na lewe skrzydło stoku w Mostach koło 

Jabłonkowa. Rywalizacja w slalomie odbyła 

się na czterech trasach dobrze przygotowanej 

mosteckiej nartostrady. Nasi uczniowie 

wywalczyli 6 medali. Udało nam się również 

zdobyć całkiem dużo miejsc punktowanych.  

W związku z tym w klasyfikacji ogólnej 

zajęliśmy 2. miejsce.

Wszyscy uczniowie , którzy wzięli udział  

w Zjeździe Gwiaździstym są zwycięzcami !

A oto nasi medaliści:

złoto – Tomasz Sikora kl.III, Filip Jančík kl.IX, Eliška Worková kl.IX

srebro – Izabela Kantor kl.III, Jan Milerski kl.IV

brąz – Jolana Křenková kl.I

← SPIS TREŚCI
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XXI  Narta Beskidzka

Coraz większą popularnością  w sezonie 

zimowym cieszą się zawody międzyszkolne  

w slalomie i w biegu na nartach, które 

organizują tradycyjnie urzędy gminne od 

Mostów po Wędrynię na stokach nartostrady  

w Mostach koło Jabłonkowa. W tym roku  

w zawodach, które odbyły się we wtorek 20.2.,  

nasi uczniowie zajęli następujące lokaty:

Slalom:

Izabela Kantor kl.III –1. miejsce, Adam Czudek kl. V – 3. miejsce, Adam 

Mrózek kl. VI B – 3. miejsce, Eliška Worek kl. VIII – 3. miejsce

Snowboard:

Jakub Kubaczka kl. III – 1. miejsce

Bieg na nartach:

Tomasz Sikora kl.  III – 1. miejsce, Jan Milerski kl. IV – 3. miejsce, Anna 

Milerska kl. VIA -3. miejsce, Jana Kaleta kl. VIII – 3. miejsce, Filip Jančík kl. 

IX – 3. miejsce

M
os
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Konkurs w konwersacji angielskiej

Szkolne koło konkursu w konwersacji 

angielskiej odbyło się we wtorek 5. 2. 2018. 

W kategorii A1 klas 6 - 7 brali udział: Timotej 

Cieślar, Agata Kantor, Andrzej Kubiena, Beata 

Kubiena, Sebastian Michalik, Paulina Rusz, 

Tobias Sajdok i Maria Wałach. W kategorii A2 

klas 8 – 9 Ewa Berek, Hanna Berek, Abigail 

Mazur, Anna Štefánek i Mateusz Veselý. Konkurs 

obejmował opracowanie czterech tematów 

konwersacyjnych. Uczniowie przygotowali się 

bardzo sumiennie, w związku z czym miał on 

wysoki poziom. W eliminacjach powiatowych, 

które odbyły się 23 lutego we Frydku-Mistku, 

naszą szkołę reprezentowali  następujący 

uczniowie: w kategorii A1 Andrzej Kubiena  

z klasy 7, a w kategorii A2 Mateusz Veselý  

z klasy 9. Andrzej Kubiena uplasował się na  

1. miejscu! Mateusz Veselý zdobył  7. miejsce.

Mistrz Ortografii 2018

W corocznej edycji konkursu ortograficznego 

organizowanego przez Centrum Pedagogiczne 

dla Polskiego Szkolnictwa Narodowościowego 

w Czeskim Cieszynie bardzo dobrze 

zaprezentowali się nasi uczniowie. Dorota 

Kaleta z klasy V uzyskała tytuł Wicemistrz 

Ortografii 2018. Agata Kantor z klasy VII 

uzyskała również tytuł Wicemistrz Ortografii 

2018, a Ewa Berek z klasy IX uzyskała tytuł 

Drugi Wicemistrz Ortografii 2018. 

← SPIS TREŚCI
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Pancake day / Dzień naleśnika

Pancake Day, czyli Dzień Naleśnika, przypada 

dokładnie w ten sam dzień co polskie ostatki, 

czyli ostatni dzień karnawału. Jak je  

w Polsce świętujemy – każdy wie. A jak się to 

odbywa w Anglii? Otóż tam jest tzw. Shrove 

Tuesday albo inaczej Pancake Day. Sposób 

świętowania tego dnia najbardziej przypomina 

polski tłusty czwartek.  W ten dzień w Anglii 

je się na umór naleśniki – zamiast pączków. 

Nasze angielske  grupy obchodzą Dzień 

Naleśnika i przedstawiają własnoręcznie 

zrobione naleśniki. Uczniowie z klas  IV – IX 

byli podzieleni na podstawie losowania 

do teamów czerwonych lub niebieskich 

masterchefów. Była gra na czas, przygotowanie 

ciasta wg podanego przepisu, kwiz ze słówek 

kulinarnych, kwiz związany ze Shrove Tuesday, 

smażenie naleśników i bonusy w postaci „extra 

flips”… Uczenie słówek i kultury anglosaskiej 

poprzez praktykę bardzo się sprawdza! 

Nagrodą dla nas wszystkich był ładny, udany 

dzień.

Spotkanie ze strażakami

Dnia 27 lutego 2018 uczniowie świetlicy 

szkolnej gościli w swym gronie strażaków huty 

trzynieckiej, którzy w czasie niezwykle ciekawej 

pogawędki przedstawili dzieciom różne 

formy zagrożeń spowodowanych wybuchem 

pożaru, zasady zachowania się podczas jego 

trwania oraz poinformowali o sposobach 

udzielenia pierwszej pomocy w razie wypadku. 

Zademonstrowali  również sprzęt strażaka 

biorącego udział w akcji ratowniczej. Uczniowie 

byli wdzięcznymi słuchaczami i widzami, 

ponieważ oprócz  pogadanki była również 

prezentacja na tablicy interaktywnej pt. ,,Jak 

zapobiegać wybuchom pożarów.

← SPIS TREŚCI
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FOX 2018

Dnia 27 lutego 2018 odbył się XVIII 

Ogólnopolski Konkurs Języka Angielskiego 

FOX 2018. Patronat naukowy nad Konkursem 

sprawował Instytut Filologii Angielskiej 

Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. 

Udział w tym konkursie polega na rozwiązaniu 

jednorazowego testu, trwającego 75 min, 

złożonego z zadań wielokrotnego wyboru  

i daje uczniom możliwość sprawdzenia swoich 

umiejętności językowych, wiedzy językowej 

oraz kulturoznawczej. Konkurs adresowany jest 

do uczniów wszystkich typów szkół i odbywa 

się w 5 kategoriach wiekowych. Naszą szkołę 

reprezentowało 50 uczniów w 5 kategoriach. 

Fantastyczny wynik i tytuł laureata uzyskała 

Karolina Twardzik z kl V, zyskując 75 punktów  

z 75 możliwych.

Wynik bardzo dobry uzyskali: Maria Wałach 

 z kl VIA, Andrzej Kubiena i Jakub Kaleta  

z kl VII oraz Anna Štefánek z kl VIII. Wynik dobry 

uzyskali Dorota Kaleta z kl V, Daniel Cieślar  

z kl VIB, Tobiasz Siwek z kl VII i Ewa Berek z kl IX.

Liga unihokeja i piłki nożnej

Dom  Dzieci i Młodzieży  w  Bystrzycy  

zorganizował  również  w tym  roku  ligę  

unihokeja  i piłki nożnej dla okolicznych 

polskich i czeskich szkół. Dziewczynki klasy VIII 

i IX po odegraniu trzech kół unihokeja zdobyły  

II miejsce. Chłopcy klasy VIII i IX  w piłce nożnej 

wywalczyli również  II miejsce, a chłopcy klasy 

VI A i VI B  IV miejsce.

← SPIS TREŚCI
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W poniedziałek 19 marca 2018 nasi 

pierwszoklasiści zostali uroczyście pasowani 

na czytelników biblioteki. Pani kierowniczka 

przypomniała, jak należy  zachowywać się 

w bibliotece i jakie są zasady wypożyczania 

książek. Później uczennica drugiej klasy, 

Sabinka Sikora, pasowała wszystkich na 

czytelników. Dzieci otrzymały z rąk pani 

kierowniczki biblioteki legitymację czytelnika 

MARZEC

Pasowanie na czytelnika

oraz drobne upominki: pamiątkowy dyplom, 

zakładkę do książki, broszurkę i plakietkę 

na bluzkę. Uroczystość przebiegała w miłej, 

sympatycznej atmosferze. Na koniec „nowo 

upieczeni czytelnicy” mogli wypożyczyć swoją 

pierwszą książkę. Dzieciom impreza bardzo 

się podobała. Miejmy nadzieję, że od dzisiaj 

wszyscy pokochają czytanie książek.

← SPIS TREŚCI

Przystanek Historia Zaolzie IPN w Gnojniku

Piotr Wałach i Mateusz Veselý wzięli udział  

w piątek 6 kwietnia 2018 w Szkole Podstawowej 

im. Jana Kubisza w Gnojniku w uroczystości 

inauguracji działalności „Przystanku Historia 

Zaolzie IPN”. W trakcie imprezy odbył się 

konkurs gier planszowych „Dywizjon 303” dla 

uczniów polskich szkół podstawowych na 

Zaolziu. W uroczystości wzięli udział:  

dr Jarosław Szarek, Prezes Instytutu Pamięci 

Narodowej, Janusz Bilski, Konsul Generalny 

Rzeczypospolitej Polskiej w Ostrawie oraz 

oraz dyrektor katowickiego Oddziału Instytutu 

Pamięci Narodowej, dr Andrzej Sznajder. 

Imprezie towarzyszyła również wystawa 

„Symbole naszej historii”, przygotowana przez 

Oddział IPN w Rzeszowie, a także ekspozycja 

„Kobiety Niepodległej” zorganizowana przez 

Konsulat Generalny RP w Ostrawie.
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Mistrzostwa Polskich Szkół Podstawowych w Pływaniu

W siedemnastej edycji zawodów w pływaniu 

wzięło udział 93 zawodników z niemalże 

wszystkich polskich szkół Zaolzia i z czeskiej 

szkoły w Bystrzycy. Jak corocznie, pływacy 

startowali w dwu dyscyplinach: w stylu 

klasycznym i dowolnym oraz w drużynowej 

sztafecie. W tym roku nasi uczniowie spisali 

się wspaniale. Najlepszymi wynikami z naszej 

szkoły mogą się poszczycić:

Filip Jančík klasa IX – 2 złote medale - kraul i styl klasyczny

Zuzanna Liberda klasa VII – 2 złote medale - kraul i styl klasyczny

Andrzej Kubiena klasa VII – srebrny medal - styl klasyczny

Jan Štefanek klasa IV - brązowy medal - styl klasyczny

Folwarczny Dawid - klasa V - brązowy medal - kraul

Marek Sikora klasa VIB - brązowy medal - kraul

Sztafeta w składzie: Filip Jančík, Andrzej Kubiena, Zuzanna Liberda i 

Anna Štefanek zdobyła srebrny medal.

← SPIS TREŚCI

Kangur Matematyczny 2018

Konkurs „Kangur Matematyczny” w roku 

2018 został przeprowadzony w czwartek 15 

marca. Każdy uczestnik Kangura otrzymał 

jedną z pięciu zabawek logicznych z drutu. 

Naszą szkołę w tym roku reprezentowało 46 

uczniów w 4 kategoriach. Wyróżnienie uzyskali 

uczniowie w następujących kategoriach:

Żaczek: kl.2. Szmek Jakub, Bubik Franciszek 

Maluch: kl.4. Milerski Jan, Raszka Erik, Heczko Elżbieta, Wojnar Daniel, kl. 

5. Kaleta Dorota, Hyrnik Jakub 

Beniamin: kl. 6. Anna Milerska, kl.7. Jan Bubik , Jakub Kaleta
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Miesiąc profilaktyki

W tym roku szkolnym postanowiliśmy, że 

miesiąc marzec będzie nazwany miesiącem 

profilaktyki. W związku z  tym przygotowaliśmy 

działania dla wszystkich uczniów naszej szkoły. 

Dzieci z poszczególnych klas na pierwszym 

stopniu spotkały się z pracownikami Straży 

Gminnej w Bystrzycy, którzy pouczyli je 

na temat bezpieczeństwa publicznego, 

właściwego wykorzystania wolnego czasu, 

korzystania z telefonów alarmowych. 

Uczniowie starszych klas wzięli udział  

w wykładach Slavoja Raszki ze stowarzyszenia 

Acet, które były ukierunkowane na profilaktykę 

takich problemów, jak nikotyna, AIDS czy 

zagrożenia pochodzące z Internetu i metody 

ochrony przed nimi. W kwietniu udało 

nam się zorganizować dla uczniów klas 

6-9 przedstawienie teatralne na postawie  

powieści Radka Johna - Memento, które 

wywarło na wielu z nich duże wrażenie. 

Wierzymy, że działania tego typu są bardzo 

potrzebne i przyniosą pozytywne efekty  

w życiu naszej młodzieży.

← SPIS TREŚCI

XIII Światowe Zimowe Igrzyska Polonijne

W tym roku zmagania Zimowych Igrzysk 

Polonijnych odbyły się w Krynicy Zdroju. 

Impreza zakończyła się wielkim sukcesem 

ekipy z Zaolzia, która zwyciężyła w klasyfikacji 

generalnej, zdobywając 49 medali. Do sukcesu  

przyczyniła się również uczennica 8. klasy 

Eliška Worek. Z zawodów przywiozła dwa 

medale w narciarstwie alpejskim: złoty  

w slalomie gigancie i srebrny w slalomie.
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W środę 17 kwietnia 2018 uczniowie 

naszej szkoły wzięli udział w eliminacjach 

powiatowych olimpiady matematycznej klas 

VI, VII i VIII. W kategorii klas szóstych, gdzie 

brało udział 92 uczniów, 7. miejsce  zdobył 

Marek Sikora, a 8. miejsce Daniel Cieślar. 

KWIECIEŃ

Eliminacje powiatowe olimpiady matematycznej klas VI, VII i VIII

Dalszym sukcesem jest  3. miejsce Jana Bubika 

i Jakuba Kalety z klasy siódmej. W tej kategorii 

było 36 uczestników. W kategorii klas ósmych 

reprezentował nas Viktor Borski.

W czwartek 12 kwietnia 2018 odbyło się w 

naszej szkole Wiosenne spotkanie w lesie - 

zapisy do pierwszej klasy. Dzieci przywitał 

duży puchacz, który dumnie  spoglądał na 

nie z wysokiego pnia. Przyszli uczniowie 

wykonywali zadania, które pozwoliły 

orientacyjnie określić poziom ich dojrzałości 

Zapisy do 1. klasy

szkolnej. Spotkanie przebiegało w miłej, 

przyjaznej dla dziecka atmosferze,  

z zachowaniem powagi i ważności wydarzenia.

Przyszłorocznym pierwszoklasistom życzymy 

powodzenia w szkole, a ich rodzicom 

cierpliwości i zadowolenia z pociech.

← SPIS TREŚCI

Złota Pszczoła Moraw Północnych 2018

Ciekawy konkurs pszczelarski odbył się  

w tym roku w Mostach koło Jabłonkowa 21 

i 22 kwietnia. W zmaganiach dotyczących 

wiedzy pszczelarskiej wzięli również udział trzej 

uczniowie naszej szkoły: Oliver Borski  

z klasy VIB oraz dwaj uczniowie klasy VIII: Viktor 

Borski i Radek Macháč, którzy są członkami 

kółka pszczelarskiego, które działa przy szkole 

podstawowej w Koszarzyskach. W silnej 

konkurencji Radek Macháč zajął 1. miejsce, 

a Viktor Borski był drugi. Obaj uczniowie 

zakwalifikowali się finału ogólnopaństwowego, 

w którym Radek zdobył 4. miejsce.
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Dzień Ziemi

W piątek 20 kwietnia 2018 uczniowie naszej 

szkoły z kolegami z czeskiej szkoły w ramach 

obchodów Dnia Ziemi mogli wysłuchać kilku 

ciekawych wykładów dotyczących przyrody 

i życia zwierząt. Najstarsi uczniowie klas 8-9 

zajęli się sprzątaniem okolicy Głuchówki  

i Szkubni. W namacalny sposób poznali, jak 

ważne jest dbać o nasze środowisko.

← SPIS TREŚCI

Finał Pikomatu – Czeski Cieszyn

W środę 25 kwietnia 2018 odbył się 

finał matematycznego konkursu 

korespondencyjnego Pikomat, którego 

organizatorem było Centrum Pedagogiczne 

dla Polskiego Szkolnictwa Narodowościowego 

w Czeskim Cieszynie. Z naszej szkoły do 

finału zaproszono siedmioro uczniów: Tiffany 

Sajdok, Dorotę Kaletę, Annę Milerską, Samuela 

Kocha, Terezę Czudek, Annę Štefánek i Wiktora 

Borskiego. W nagrodę za bardzo dobre wyniki 

w finałowych zmaganiach na wycieczką 

edukacyjną do Muzeum Technicznego 

„Pevnost poznání“ w Ołomuńcu pojadą z 

 naszej szkoły: Tiffany Sajdok, Anna Milerska, 

Anna Štefánek i Wiktor Borski.

Eliminacje powiatowe olimpiady fizycznej klas IX i VIII

W środę 4 kwietnia 2018 uczniowie 

naszej szkoły wzięli udział w eliminacjach 

powiatowych 59. rocznika olimpiady fizycznej 

klas IX i VIII. W kategorii klas dziewiątych brało 

udział 30 uczniów z 14 szkół. Bardzo dobre 

2. miejsce zdobył Mateusz Veselý. Wielkim 

sukcesem jest 1. miejsce Viktora Borskiego  

w kategorii klas ósmych, gdzie było 20 uczniów 

z 10 szkół. Udział w olimpiadzie wzięli również: 

Jakub Mutina i Piotr Wałach.
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W czwartek 3 maja 2018 wybrani 

uczniowie klasy VIA i VIB wzięli udział 

w otwarciu  nowych atrakcji dla 

odwiedzających gminę Brenna: kręgielni 

zewnętrznej, zewnętrznych stołów do 

tenisa stołowego, labiryntu oraz boiska 

do unihokeja. Wszystko to zrealizowano 

w ramach projektu: „Brenna & Bystrzyca 

MAJ

Brenna & Bystrzyca jedna drużyna!

jedna drużyna!“ współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego - Programu Interreg V-A 

Republika Czeska-Polska i budżetu państwa 

RP w ramach Funduszu Mikroprojektów 

Euroregionu Śląsk Cieszyński – Těšínské 

Slezsko.

← SPIS TREŚCI

http://www.pspbystrice.cz/
http://www.pspbystrice.cz/


www.pspbystrice.cz www.pspbystrice.cz

Międzynarodowe Igrzyska Rzemiosła 2018

9 maja 2018 pięcioro uczniów klasy ósmej 

(Hanna Berek, Janka Kaleta, Radek Macháč, 

Mateusz Milerski i Tomek Sikora) wzięło 

udział w konkursie Międzynarodowe Igrzyska 

Rzemiosła 2018, który tradycyjnie odbył się  

w Średniej Szkole Zawodowej Huty Trzynieckiej 

w Trzyńcu – Kanadzie. Janka Kaleta 

zwyciężyła w turnieju przygotowania napojów 

bezalkoholowych.

← SPIS TREŚCI
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Dzień walki z rakiem - Květinový den

Podobnie jak w poprzednich latach nasza 

szkoła włączyła się do Ogólnopaństwowego 

Dnia Walki z Rakiem - Květinový den. Czterej 

uczniowie kl 9. sprzedawali symboliczne 

kwiatki oraz rozdawali ulotki informujące  

o profilaktyce przeciwnowotworowej. Akcja 

ta została bardzo pozytywnie przyjęta przez 

naszą młodzież, która kupiła bardzo dużą 

liczbę symbolicznych kwiatów.

Poprzeczka Majowa

Zawody polskich szkół podstawowych  

w skoku wzwyż organizuje corocznie szkoła  

w Trzyńcu. Reprezentacja naszej szkoły, chociaż 

w uszczuplonym składzie (3 zawodników),  

spisała się  fantastycznie! Wszyscy z zawodów 

przywieźli medale.

Złoty medal -  Tobiasz Siwek  kl. VII  z niesamowitym wynikiem  150 cm.

Srebrny medal -  Paulina Rusz  kl. VII  z wynikiem  130 cm.

Brązowy medal -  Jana Kaleta  kl. VIII  z  wynikiem  135 cm.

← SPIS TREŚCI
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Archimediada - olimpiada fizyczna klas 7

Wspaniałym sukcesem dla naszej szkoły 

zakończył się udział uczniów klasy siódmej  

w powiatowych eliminacjach olimpiady 

fizycznej – Archimediada, która tradycyjnie 

odbyła się w naszej szkole 24. 5. 2018. Udział 

w niej wzięło 35 uczniów z 13 szkół. Pierwsze 

miejsce zajął Jan Bubik, trzecie miejsce Andrzej 

Kubiena, a laureatem został Jakub Kaleta.  

W konkursie wzięła również udział Paulina 

Rusz.

Puchar Radia Czeskiego

Tradycyjnie w maju bierzemy udział  

w zawodach  lekkoatletycznych uczniów 

polskich oraz czeskich podstawówek o Puchar 

Radia Czeskiego. Zmagania zawodników 

odbyły się 15.5.2018 na stadionie w Trzyńcu. Są 

to zawody drużynowe, w których udział  biorą 

dziewczyny młodsze klas VI- VII, dziewczyny 

starsze klas VIII-XI oraz chłopcy młodsi klas 

VI –VII i chłopcy starsi VIII-XI. Z naszej szkoły 

wystartowało przeszło 30 uczniów.  Lekka 

vvatletyka to królowa sportu, a zawody te są 

dobrym treningiem przed zbliżającymi się  

Igrzyskami Lekkoatletycznymi polskich szkół, 

które odbędą się w tym roku  1.6. również na 

trzynieckim stadionie.

Dzień Dziecka w świetlicy

29 maja 2018 świetlica zorganizowała Dzień 

Dziecka, czyli ,,radosne święto wszystkich 

dzieci“. Oprócz delektowania się smacznym 

popcornem i słodką watą cukrową był dla 

chętnych dmuchany zamek oraz zadania 

sprawnościowo-ruchowe. Za wykonanie ich  

każdy otrzymał słodkiego cukierka. Dzieci 

spędziły wesołe i pełne wrażeń popołudnie.

← SPIS TREŚCI
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Enjoy Your English 2018

W środę  18 maja 2018 w polskiej szkole 

podstawowej w Czeskim Cieszynie odbyła 

się 21. edycja konkursu Enjoy Your English 

2018. W konkursie wzięło udział 21 uczniów. 

Zadania konkursowe podzielono na dwie 

części – pierwszą - gramatyczną  i  drugą -  

konwersacyjną. Naszą szkołę w tym trudnym 

konkursie reprezentowali: Piotr Wałach  

z klasy IX i Anna Štefánek z klasy VIII.  Poziom 

konkursu był bardzo wysoki.  Wyróżnienia  

i nagrody przypadły dla pierwszej piątki. Piort 

Wałach zdobył 100 punktów i uplasował się na 

fantastycznym 3. miejscu, Anna Štefánek z 98 

punktami zajęła piękne 4. miejsce. 

Eurorebus 2018

W sobotę 5 maja 2018 odbył się w auli Akademii 

Górniczo-Hutniczej w Ostrawie finał eleminacji 

wojewódzkich internetowego konkursu 

geograficznego EUROREBUS 2017. Naszą szkołę 

w tym trudnym konkursie reprezentowali  

w kategorii drużynowej klas ósmych  

i dziewiątych uczniowie klasy IX: Jakub Mutina, 

Mateusz Veselý i Damian Žabka.

← SPIS TREŚCI
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Tegoroczne zmagania lekkoatletów przebiegły 

w piątek 1 czerwca 2018 na stadionie  

w Trzyńcu. Organizatorem mistrzostw była  

PSP  w  Czeskim Cieszynie.

Na starcie stanęło 397 zawodników z całego 

Zaolzia. Nasza ekipa liczyła 34 uczniów, 

którym  udało się wywalczyć następujące 

medale:

CZERWIEC

XXXVI Igrzyska Lekkoatletyczne

Złoty medal – Siwek Tobiasz VII klasa, Jančík Filip IX klasa

Srebrny medal – Folwarczny  Dawid V klasa, Siwek Tobiasz VII klasa

Brązowy medal – Stonawska Magda III klasa, Sikora Tomasz III klasa

                                   Folwarczny Dawid V klasa, Křenek Jan V klasa

                                   Kaleta Daniel VI A klasa, Kaleta Jana VIII klasa

W sztafetach szkół pełnych chłopcy zdobyli złoto w składzie:  Sikora Tomasz  

III klasa,  Folwarczny Dawid  V klasa,  Siwek Tobiasz VII klasa i Jančík Filip  

IX klasa,  dziewczyny natomiast w sztafecie uplasowały się na brązowym 

szczeblu, a biegły w składzie:  Ondraszek Tereza  II klasa, Kaleta Dorota  

V klasa, Milerska Anna VIA klasa, Kaleta Jana VIII klasa.

W klasyfikacji ogólnej szkół zajęliśmy dobre 4. miejsce.

← SPIS TREŚCI
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Talent 2018

W czwartek 14 czerwca 2018 w trzynieckiej 

„Trisii” dwóch naszych uczniów za bardzo 

dobre wyniki w olimpiadzie fizycznej zostało 

nagrodzonych przez dyrekcję huty trzynieckiej 

dwoma prestiżowymi nagrodami Talent 2018. 

Nagrody otrzymali: Mateusz Veselý IX  

(2 m. w powiatowych eliminacjach olimpiady 

fizycznej), Wiktor Borski VIII  

(1 m. w powiatowych eliminacjach olimpiady 

fizycznej). Gratulujemy sukcesu naszym 

uczniom.

← SPIS TREŚCI

Spotkanie integracyjne w PZKO Bystrzyca

W piątek 15 czerwca 2018 odbyło się spotkanie 

integracyjne dla klas 8 i 9, które trwało do 

sobotniego rana. Zostało ono przygotowane 

przez Miejscowe Koło PZKO w Bystrzycy oraz 

Macierz Szkolną. Podobnie jak w zeszłym roku 

program był bardzo ciekawy. Pierwsza część 

odbyła się w sportowym duchu. Rozpoczęła 

się grą terenową połączoną z pokonywaniem 

przeszkód i rozwiązywaniem ciekawych 

zadań. Następnie odbyła się najciekawsza 

część dopołudnia – zabawa w archery game 

- strzelanie z łuku. Po obiedzie w stołówce 

szkolnej spotkanie było kontynuowane  

w Domu PZKO, gdzie Klub Młodych 

przygotował kluboturniej,  a po wykładzie 

Józefa Szymeczka o Śląsku Cieszyńskim odbył 

się smaczny grill i wiele innych atrakcji. 
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I Międzynarodowy Turniej Sportowy Pińczów

W sobotę 16 czerwca 2018 nasi chłopcy 

wyjechali do Pińczowa, aby wziąć udział  

w piłkarskim turnieju zorganizowanym 

przez partnerskie miasto Pińczów z powodu 

dwóch rocznic: 590-lecia nadania praw 

miejskich dla Pińczowa i 100-lecia odzyskania 

niepodległości. W turnieju  zorganizowanym 

w Szkole Podstawowej Nr 2 w Pińczowie 

wzięły udział reprezentacje 6 państw: Pińczów 

(Polska), Tata (Węgry), Caudry (Francja), 

Bystrzyca (Czechy), Svodin (Słowacja) oraz 

Talsi (Łotwa). W tej doborowej konkurencji nasi 

piłkarze zajęli wspaniałe 2. miejsce, ustępując 

pierwszeństwa tylko piłkarzom z Węgier.

← SPIS TREŚCI

Wycieczka edukacyjna kl. 9 do Oświęcimia

W środę 27 czerwca 2018 uczniowie klasy 

9. wyjechali na wycieczkę edukacyjną do 

Oświęcimia. W wielkim skupieniu i ciszy 

zwiedzili teren największego niemieckiego 

obozu koncentracyjnego Auschwitz-Birkenau. 

Dzięki ciekawemu wykładowi przewodnika ta 

bardzo potrzebna w dzisiejszych czasach lekcja 

historii na pewno pozostanie dziewiątakom na 

długo w pamięci.
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Pożegnanie dziewiątaków

W czwartek 28 czerwca 2018 nasi dziewiątacy 

pożegnali się na uroczystej akademii ze swoimi 

pedagogami. Przygotowali wesoły program 

składający się ze scenki i tańców ludowych. 

Tradycyjnie wręczyli pani dyrektor tablo, które 

umieścimy w galerii naszych absolwentów. 

Życzymy naszym tegorocznym absolwentom 

wielu sukcesów w średnich szkołach. 

← SPIS TREŚCI

http://www.pspbystrice.cz/
http://www.pspbystrice.cz/


www.pspbystrice.cz www.pspbystrice.cz

Uroczyste zakończenie roku szkolnego 2017/2018

W piątek 29 czerwca odbyło się w naszej 

szkole uroczyste zakończenie roku szkolnego 

2017/2018. W czasie uroczystości wręczono 

nagrody najlepszym uczniom z poszczególnych 

klas. Tytuł Wzorowego Ucznia otrzymał 

uczeń klasy 9. Mateusz Veselý. Najlepszym 

Sportowcem został Filip Jančík z klasy 9.  

W czasie uroczystości pierwszacy pożegnali 

symbolicznymi kwiatkami opuszczających 

naszą szkołę dziewiątaków.

← SPIS TREŚCI
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Najlepszy uczeń

Mateusz Veselý

Najlepszy sportowiec

Filip Jančík

← SPIS TREŚCI
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Zajęcia w świetlicy są prowadzone wg 

tematów zaplanowanych na poszczególne 

miesiące. Dotyczą one najbliższego otoczenia 

dzieci - rodziny, szkoły, kolegów. Obejmują 

wiadomości o miejscu zamieszkania, 

regionie i ojczyźnie. Uwzględniamy także 

tematykę nawiązującą do dni uroczystych 

i świątecznych oraz mówimy o zmianach 

zachodzących w przyrodzie w ciągu roku. 

Organizowane są pogadanki tematyczne, 

ŚWIETLICA SZKOLNA

← SPIS TREŚCI

zajęcia uczące współżycia w grupie, kultury 

codziennej, szacunku dla innych oraz odbywają 

się zabawy pogłębiające wiedzę. Staramy 

się, aby czas spędzony w świetlicy szkolnej 

sprzyjał także rozwijaniu zainteresowań dzieci 

i umożliwiał  im mile, ciekawie i pożytecznie 

spędzić wolny czas nie tylko w salach świetlicy 

szkolnej, ale również w sąsiadującym ogródku  

i na placach zabaw. 

PRZEDSZKOLE

„Każdy dzień w przedszkolu, mały krok do 

przodu”

Praca wychowawczo-dydaktyczna 

realizowana jest na podstawie szkolnego 

programu kształcenia „Podróże stonogi”. 

Czynności wychowawczo-dydaktyczne 

realizowane są w trzech klasach 

całodziennych: „Stokrotki” – maluszki, 

„Sasanki” – średniacy, „Storczyki” – 

starszacy. W roku szkolnym 2017/2018 

„Podróże stonogi” były skierowane do 

świata estetyki, do dziedziny zajmującej się 

pięknem i innymi wartościami estetycznymi 

w ramach „mini” projektów zatytułowanych: 

„Muzyczne igraszki z ciocią Dariną i jej 

Stonoga

biedronką”, „Muzyka dla smyka”, „Od Moneta 

do Pollock’a” (cały projekt był zakończony 

wielkim spektaklem teatralno – muzycznym 

pt. „Przygody Różowych Ryjków”. W ramach 

projektu „Kłębuszek logopedyczny” najstarsi 

przedszkolacy z problemami logopedycznymi 

uczestniczyli w indywidualnych zajęciach 

logopedycznych przeprowadzanych formą 

bezstresowej zabawy pod nadzorem logopeda 

klinicznego mgr B. Strumf, najstarsze dzieci  

z przedszkola uczestniczyły w lekcjach 

pływania w bystrzyckim basenie, tradycyjnie 

już dzieci od 3-6 lat brały udział  w kursie 

narciarskim w Bukowcu „Malinka”.
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„Będę przedszkolakiem” – program 

adaptacyjny dla nowych dzieci

← SPIS TREŚCI

„Od Moneta do Pollock’a nr 2” – poznawanie 

technik abstrakcyjnych, obraz w wykonaniu 

naszych przedszkolaków został wylicytowany 

na balu szkolnym
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Przedstawienie pt. „Przygody Różowych 

Ryjków” z okazji Dnia Matki, Dnia Ojca, Dnia 

Babci, Dnia Dziadka.

← SPIS TREŚCI

„Co lubią zęby” – zaznajamianie najstarszych 

przedszkolaków z techniką czyszczenia 

zębów. Zajęcia przeprowadziła studentka 

stomatologii H.Roszka
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Młodszy chór Wiolinki, zrzeszający uczniów 

1.- 4., bawi się muzyką i przygotowuje do 

występów na czwartkowych próbach. 

Próba młodszych śpiewaków trwa 45 minut. 

Czas ten jest wykorzystywany niezwykle 

intensywnie, ćwiczenia rytmiczne, dykcyjne, 

ruchowe i intonacyjne przeplatane są 

aktywnościami śpiewaczymi i oddechowymi.

Żywiołowe Wiolinki uwielbiają piosenki 

CHÓRY

Wiolinki

← SPIS TREŚCI

z akompaniamentem fortepianu, kapeli lub 

podkładami muzycznymi. Garną się do gry 

na instrumentach perkusyjnych i w naturalny 

sposób uzupełniają ruchem wykonywane 

piosenki. Po przeżyciu satysfakcji i dumy, które 

są efektem dobrych występów, większość 

Wiolinek wstępuje w szeregi starszego chóru 

szkolnego.

Do Crescenda uczęszczają uczniowie z klas 

5. - 9. Bazę członkowską tworzą nie tylko byłe 

Wiolinki. Pojawiają się nowe twarze i nowe 

głosiki uczniów, którzy rozpoczęli edukację  

w okolicznych szkołach, a do bystrzyckiej 

szkoły przychodzą w klasie 6.

Śpiew chóralny jest przedmiotem 

nadobowiązkowym, a  zajęcia odbywają 

się w środy i trwają półtorej godziny. 

Crescendo

Systematyczne rozśpiewki przygotowują 

chórzystów do prawidłowego oddychania, 

tworzenia dźwięku, intonacji, rezonansu, dykcji, 

odpowieniej postawy podczas wykonywania 

utworów.

Największą nagrodą dla młodszych i starszych 

artystów jest pochwała oraz zadowolenie  

i brawa słuchaczy. 

Wiolinki
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XII Przegląd Szkolnej Działalności Śpiewaczej

W tygodniu kończącym okres świąt Bożego 

Narodzenia - 30 stycznia 2018 odbył się w 

Domu PZKO w Mostach koło Jabłonkowa 

XII przegląd chórów i zespołów szkolnych 

organizowany przez PCP w Cieszynie i PTA 

Ars Musica. Wzięło w nim udział 15 zespołów 

szkolnych z całego Zaolzia. Nasze zespoły 

zaprezentowały kolędowo-sakralny chwytliwy 

repertuar i zyskały bardzo pochlebne  oceny 

obecnego tam jury.

← SPIS TREŚCI

W piątek 12 stycznia 2018 nasze chóry szkolne 

Wiolinki i Crescendo zaprosiły nas na koncert 

„Nowy rok bieży“, który odbył się w kościele 

ewangelickim w Bystrzycy. Przed licznie 

zebranymi słuchaczami zaprezentowały się 

nie tylko nasze chóry szkolne, lecz wystąpili 

Koncert chórów szkolnych „Nowy rok bieży“

także rodzice, kapela szkolna oraz patron 

bystrzyckich chórów PCHM Collegium 

Canticorum. 
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Zgrupownie chorów w Wiśle

W ramach przygotowań do  XX Jubileuszowego 

Koncertu Majowego w ośrodku wczasowym 

Krokus w Wiśle odbyło się w dniach 22-24 

marca 2018 zgrupowanie ukierunkowane na 

szlifowanie repertuaru rozrywkowego oraz 

chóralnego. W czwartek do Wisły wyjechało 

Crecsendo, w piątek dotarła grupa rodziców, 

natomiast w sobotni poranek zjawili się jeszcze 

członkowie PChM Collegium Canticorum, 

absolwenci Crescenda, Wiolinki z klas 3 i 4 oraz 

rodzice obecnych chórzystów, by pracować 

nad utworami chóralnymi. Intensywna praca 

i zaangażowanie wszystkich uczestników 

zgrupowania przyniosły zamierzony efekt: 

rozczytanie pieśni i połączenie głosów, a co 

najważniejsze - zadowolenie śpiewaków.

← SPIS TREŚCI

XXIV Przegląd Cieszyńskiej Pieśni Ludowej

Coroczny udział bystrzyckiej młodzieży  

w tej folklorystycznej imprezie jest dla 

naszej szkoły niejako obowiązkiem 

wypływającym z bycia szkołą im. Stanisława 

Hadyny. Jest to, jednakże, obowiązek 

miły i przynoszący dzieciom i szkole wiele 

satysfakcji. Podobnie było w tym roku. Dnia 

15 maja 2018 w czeskocieszyńskiej Strzelnicy 

grupka chóralnych dzieci z klas 3-5 pod 

akompaniament kapeli Gróniczek przedstawiła 

część programu ludowego przygotowanego na 

XX Koncert Majowy.

W kategorii zespołów wokalnych nasze 

Dziołchy a Syncy z Bystrzicy zdobyli serca 

jurorów, widzów oraz piękne 1. miejsce w XXIV  

Przeglądzie Cieszyńskiej Pieśni Ludowej.
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Konkurs pt. Rozvíjej se, poupátko

Niezwykle prestiżową imprezą śpiewaczą, 

porównywalną z Festiwalem Piosenki  

Dziecięcej, jest konkurs solowy Rozvíjej se, 

poupátko. W tym roku odbyła się szesnasta 

edycja tego muzycznego bienale. Trójka 

naszych reprezentantek wzięła najpierw udział 

w konkursowych przesłuchaniach regionu 

jabłonkowskiego, które odbyły się  

w DDM w Trzyńcu dnia 10 maja 2018. Jej 

występ zakończył się ogromnym sukcesem - 

świetnymi lokatami i awansem całej trójki do 

finału konkursu.

Finałowe prezentacje konkursu Rozvíjej se, 

poupátko naszych utalentowanych wokalistek, 

które odbyły się 19 maja 2018, stały również 

na bardzo wysokim poziomie. Rebeka Cieślar 

kl. 3 uzyskała 1. miejsce, a Justyna Navrátil 

z kl. 4. zdobyła Nagrodę Specjalną Jury za 

Muzykalność. 

Justyna Navrátil kl. 4 – 1. miejsce 

Dorota Kaleta kl. 5 – 2. miejsce 

Rebeka Cieślar kl. 3 – 3. miejsce

← SPIS TREŚCI

Koncert Majowy 

Jubileuszowy dwudziesty Koncert Majowy, 

odbył się 19 maja 2018 w trzynieckim DK Trisia. 

W zapełnionej po brzegi sali zaprezentowały się 

chóry w repertuarze ludowym, współczesnym  

i sakralnym. Oprócz chórzystów Wiolinek  

i Crescenda zaśpiewali rodzice i absolwenci 

bystrzyckiej podstawówki. Specjalnym 

gościem koncertu był również  chór  Collegium 

Canticorum.

http://www.pspbystrice.cz/
http://www.pspbystrice.cz/


www.pspbystrice.cz www.pspbystrice.cz

Zespół folklorystyczny Łączka rozpoczął 

swoją działalność w 1964 roku. Obecnie 

Łączka dzieli się na młodszą (1. – 4. klasa)  

i starszą grupę (5. – 9. klasa). Repertuar 

zespołu opiera się przede wszystkim na 

naszym beskidzkim folklorze. Narybek do 

zespołu jest przygotowywany już  

w przedszkolnym zespole Trowniczek. 

Do tańca przygrywa Łączce szkolna kapela 

ludowa Gróniczek pod kierownictwem Jasia 

Kubeczki. Zespół corocznie występuje na 

Międzynarodowym Świętojańskim Festiwalu 

ŁĄCZKA

← SPIS TREŚCI

Folklorystycznym w Bystrzycy, na Gorolskim 

Święcie i na różnych imprezach szkolnych, 

festynach, uroczystościach w naszej gminie  

i poza nią. 

W trakcie wakacji odbywają się dla dzieci 

tradycyjne już 5-dniowe zgrupowania, gdzie 

szlifowany jest repertuar zespołu i kapeli.  

W tym roku zorganizowane zostało tygodniowe 

zgrupowanie nad Bałtykiem, gdzie m. in. był 

przygotowywany jubileuszowy program Łączki, 

z którym zespół przedstawi się jesienią 2019 

roku.  

HARCERZE

Harcerska Drużyna Wodna Grom działa  

w bystrzyckiej szkole od 1999 roku.

Harcerze spotykają się regularnie na zbiórkach 

w szkolnej harcówce, wyjeżdżają na biwaki, 

organizują wigilijki i wiele ciekawych imprez. 

W ramach całorocznych zbiórek realizowane 

są następujące zagadnienia potrzebne 

do rozwoju osobowości, jak i sprawności 

fizycznej członków naszej drużyny: węzły, 

musztra, topografia, śpiew, znaki patrolowe, 

szyfry, sygnalizacja wodna, umiejętność 

zorganizowania noclegu i rozbicia namiotu. 

Uwieńczeniem całorocznej pracy bywa zawsze 

spływ w nurtach wybranych czeskich rzek. 

Od 2016 roku nasi harcerze są właścicielami 

żaglówki „Jaskułka“. Nazwa została wzięta 

od nazwiska patrona drużyny kpt. Henryka 

Jaskuły, który samotnie bez zawijania do 

portów jako pierwszy Polak i trzeci człowiek 

na świecie opłynął Ziemię. W tym roku 

zaplanowany jest obóz żeglarsko-kajakowy. 

Wodniacy będą pływać na żaglówkach po 

zaporze Nové Mlýny na Morawach, następnie 

udadzą się na spływ rzeki Dyji. 
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